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Wielun, dn. 23.12.2016 .
SPZOZ - OiZP/3 /38/380-382 / 25/ 2016/ A

WYKONAWCY

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ
dot.. postepowania o udzielenie zamowienia publicznego.

MNumer sprawy: SPZ0Z - QiZP /3 /38/380-382 / 25/ 2016

Mazwa zadania: Budowa ladowiska dla $miglowcow ratunkowych LPR na potrzeby Szpitalnego Oddzialu
Ratunkowego SPZ0Z w Wieluniu,

Zambwienie prowadzone w  ramach  realizacji projektu  nr POIS.09.01.00-00-0019/16 pt.:
MNsparcie Szpitalnego Oddziatu Ratunkowego SPZ0Z w Wieluniu poprzez budowe ladowiska dla
smiglowcow ratunkowych oraz zakup niezbednego sprzetu medycznego” w ramach dzialania 9.1
Infrastruktura ratownictwa medycznego, O% priorytetowa IX Wemocnienie strategicznej infrastruktury
ochrony zdrowia, Programu Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko 2014-2020.

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiajgcego zapytania dotyczace tresci specyfikacji istotnych warunkéw
zaméwienia informujemy:

Pytanie nr 1: W zwiazku z checig przystapienia do przetargu dot. budowy lgdowiska na potrzeby LPR na
terenie Panstwa Szpitala, zwracam sie z zapytaniem czy realizacja roboty budowlanej polegajace] na
budowie, przebudowie lub remoncie Iotniska (nie lgdowiska) o wartosci gcznej nie mniejszej niz 1 000 000 zi
brutto wypetni kryteria wiedzy | doswiadczenia?

OdpowiedZ: Zamawiajacy informuje, i2 realizacja roboty budowlanej polegajacej na budowie,
przebudowie lub remoncie lotniska o warlosci fagcznej nie mniefszej niz 1 000 000 z! brutto rowniez
speini warunek udzialu w ww. postepowaniu, postawiony przez Zamawiajgcego dotyczacy wiedzy
i doswiadczenia Wykonawcy.

Pytanie nr 2: Prosimy o przedstawienie uzgodnienia projektu z docelowym uzytkownikiem ladowiska,
tj. Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym,

Odpowiedi: Zamawiajgcy informuje, iz projekt zostal uzgodniony pozytywnle przez docelowego
uZytkownika Lotnicze Pogotowie Ratunkowe, na co przedstawlamy przedmiotowy dokument,
stanowiacy zafacznik nr 1 do wyjasnien.

Pytanie nr 3: Prosimy o potwierdzenie, iz wskazane drzewa do przyciecia znajdujg sie na terenie
administrowanym przez szpital. W przypadku, gdy drzewa znajdujg sig poza terenem szpitala prosimy
o udostgpnienie zgod wiascicieli dziatek na ktorych planowane jest wykonanie przycinki.

OdpowiedZ: Zamawiajacy informuje, [2 nie wszystkie z drzew przeznaczonych do wyciecia znajduja
sfe na terenie bedgcym w naszym uzytkowaniu. Dotyczy to drzew zaznaczonych w projekcie jako:
1) Przeszkody lotnicze nr 11 | 12 jeslony wielopienne- 2 szt. (w rzeczywistosci wierzby), ktore
znajduja sie na dziatce nr 2Z75/3 nalezgcym do Gminy Wielun. Obecnie czynione sg staranie
o wycinke przez Gmine wszystkich drzew znajdujgcych sie na ww. dzialce stanowigcych przeszkody
lotnicze lub mogacych je stanowié w przysziosci (zalgcznik nr 2 do wyjasnien pismo Urzedu Miasta).
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2) Przeszkoda lotnicza nr 13 — dab — 1 szt. znajduje sie na dziafce nr 30/5 stanowigca wiasnosd
skarbu Panstwa, w imieniu ktérego stosowny wniosek o jego wycinke zloiyl ju: Zarzad Powiatu
w Wieluniu.

3) ) Przeszkody lotnicze nr 14 i 15 - lipy— 2 szt. znajduja sie na dzialce nr 30/4 bedacef wlasnoscia
prywatng. Obecnie jestesmy na efapie uzgodniert z wiascicielami ww. gruntéw o zgode na ich
wycinke.

Pytanie nr 4: Prosimy o potwierdzenie, ze zlozyli Pafistwo wniosek na wycinke drzew i decyzja ta bedzie
przekazana z chwila podpisania umowy z wykonawca.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, i# wniosek o wyciecie drzew bedacych na terenie przez nas
uzytkowanym zostaf zfoZzony w dniu 09.12.2016 r. | stosowna decyzja winna byé wydana do kofica
biezgcego roku.

Pytanie nr 5: Prosimy o potwierdzenie, ze ewentualne nasadzenia zastepcze, ktére moga sie pojawic
w decyzji o wycince drzew beda poza zakresem oferty i zrealizuje je na wtasny koszt Zamawiajacy.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, i zgodnie z obowigzujacym prawodawstwem przy wycince
drzew, ktore stanowig przeszkode lotniczg nie stosuje sie nasadzen nastepczych. Jednakie w
przypadku, gdyby takie nasadzenia zostaly w decyzji nalozone, to Zamawiajacy zobowigzuje sie
zrealizowaé nasadzenia zastepcze na wiasny koszt.

Pytanie nr 6: Prosimy o potwierdzenie, 2ze obiekty bedace w bezposrednim sasiedztwie planowanego
ladowiska, a nie wskazane w dokumentacji, jako obiekty do oznakowania dziennego nie bedg wymagaly
takiego oznakowania i kosztu tego nie nalezy uwzgledniad w wycenie oferenta.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze obiekty bedace w bezposrednim sasiedztwie planowanego
ladowiska, a nie wskazane w dokumentacji, jako obiekly do oznakowania dziennego nie beda
wymagaly takiego oznakowania.

Pytanie nr 7: Prosimy o przekazanie informacji o jakigj ilosci drzewek owocowych oraz niskigj zieleni
krzewiaste] przeznaczonych do wycinki mowi dokumentacja,

OdpowiedZ: Zamawiajacy informuje, i# poza wymienionymi w dokumentacji drzewami - 15 szt
stanowiacymi przeszkody lotnicze, na terenie budowy ladowiska oraz w jego bliskiej okolicy znajduje
sig okolo 100 drzew, krzewdw przeznaczonych do wycinki (wykaz tych drzew | krzewow stanowi
Zafgcznik nr 3 do wyjasnien). Ponadto znajduja sie tam na powierzchni ok. 150 m* tzw. samosigjki
drzew | krzewow réZnych gatunkéw, o wieku do 10 lat oraz o Srednicy pnia przy gruncie nie
przekraczajacym 25 cm na wycinke, ktdrych nie jest potrzebna zadna decyzja.

Pytanie nr 8: Prosimy o informacjg, co nalezy zrobi¢ z materialem z rozbiérki drogi i demontazem czesci
komina. Czy Zamawiajacy we wiasnym zakresie chce ten materiat zagospodarowac, czy nalezy przewidzied
jego utylizacje.

Odpowiedi: Zamawiajgcy informuje, i material powstaly z rozbidrki drogi Wykonawca ma
przeznaczyt do utylizacji, natomiast odpad w postaci zlomu ze zdemontowanej czesci komina
Zamawiajgcy zagospodaruje we wlasnym zakresie.

Pytanie nr 9: Prosimy o potwierdzenie, ze w okolicach rezerwowej kottowni | komina przeznaczonego do
demontazu nie ma instalacji podziemnych lub innych przeszkéd uniemozliwiajacych podjazd ciezkim
sprzetem (np. dzwigiem).
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Odpowiedz: Zamawiajacy informufe, iz w okolicach rezerwowej kotfowni | komina przeznaczonego do
demontaiu nie ma instalacji podziemnych Jub innych przeszkéd, oprécz tych zaznaczonych na
rysunku nr A-02 stanowigcym zalgcznik do profektu. Jednakze ewentualny dojazd na teren budowy
cigezkim sprzetem (np. diwigiem) Wykonawca ma ustala¢ kazdorazowo z Zamawiajgcym juz na etapie
realizacji przedmiotu zamowienia.

Pytanie nr 10:  Prosimy o potwierdzenie, 2ze planowany demontaz komina mozna wykonaé na kryzie
laczgcej, widocznej na kominie | nie ma koniecznogci wykonania odrebnego mocowania drabinki
z zaplecznikiem.

Odpowiedé: Zamawiajgcy informuje, 2e planowany demontaz komina nalezy wykonaé zgodnie z
dokumentacja projektowa. :

Pytanie nr 11: Prosimy o informacje, czy przy speinieniu odpowiednich parametréw technicznych drogi
istnigje  mozliwos¢ wykonania drdg dojazdowych nie z  betonu tylke z kostki  betonowe
o grubosci 8 cm na odpowiedniej podbudowie.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, 2e przy spelnieniu odpowiednich parametréw technicznych
drogi, istnieje mozliwosé wykonania drég dojazdowych nie z betonu tylko z kostki betonowef
o grubosci 8 cm na odpowiedniej podbudowie. Jednakie po uprzednim ustaleniu tego z
projektantem ladowiska, ktory dokona ewentualnej korekty projektu w zakresie prac drogowych.

Pytanie nr 12: Prosimy o potwierdzenie, ze ciénienie w zewnetrznym hydrancie p.poz przewidzianym do
obstugi |ladowiska jest odpowiednie do prowadzenie w przypadku zaistnienia takiej okolicznosci akcji
ratowniczo-gasniczej.

Odpowiedz: Zamawiajgcy Informuje, iz nie ma wiedzy na temat ewentualnego cisnienia
w zewnetrznym hydrancie p.poZ, przewidzianym do obsiugi Iadowiska w przypadku zaistnienia akcji
ratowniczo-gasniczej. Przedmiotowy hydrant zlokalizowany jest poza terenem uzytkowanym przez
Zamawiafacego, znajduje sle w ciggu ul. Wisniowej i jest zasilany woda z sieci miejskiej.
Zamawiajgcy proponuje wykonanie przez Wykonawece pomiaru wydafnosci hydrantu w celu
potwierdzenia jeqgo parametrow.

Pytanie nr 13: Prosimy o potwierdzenie, ze kat ustawienia HAPI to 12 stopni.
Odpowied#: Zamawiajacy potwlerdza, e kat ustawienia HAP| to 12 stopni.

Pytanie nr 14: Prosimy o wyjasnienie, czy w ramach oferty nalezy przewidzie¢ wykonanie ciggu
komunikacyjnego do budynku agregatu. Projekt przewiduje wykonanie drogi do krawedzi obigktu i
dowigzanie sie do istniejacej nawierzchni przed budynkiem, ktdrej podczas wizji lokalne| nie stwierdzono.
Czy w ofercie nalezy ujac réwniez plac przed budynkiem?

Odpowiedi: Zamawiajgcy informuje, i2 w ramach oferly nalezy ujgé¢ rdwniez wykonanie placu
manewrowego przy budynku agregatowni w te] samej technologii co drogi dojazdowe, o wymiarach
ok. 10 m x 10 i prosze ujaé jego kosziy dodatkowo w ofercie. PowyZsze zmiany nalezy ujaé w
dokumentacji powykonawczej .

Pytanie nr 15: Na wizji lokalnej stwierdzono ze w migjscu planowanego lgdowiska znajduje sie obecnie
zwalka materialdéw rozbidrkowych. Czy w ofercie nalezy uwzglednic utylizacje tych materiatow, czy
Zamawiajgcy usunie je na koszt wiasny przed przekazaniem placu budowy wykonawcy.
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Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, i obecnie w miefscu planowanego ladowiska znajduje sie okolo
100 m’ gruzu betonowego, w postaci plytek chodnikowych 35 x 35 cm oraz kraweznikéw, powstafego
podczas wymiany chodnika na terenie szpitala. Zamawiajacy sugeruje zastosowanie ww. materiafu
rozbiérkowego, po jego uprzednim skruszeniu na podkiad pod planowane drogi dojazdowe badz
ladowisko. JeZeli jednak decyzje projektanta | przysziego Wykonawcy nie zezwola na takie
zuZytkowanie gruzu betonowego, fo nalezy uwzglednié utylizacje tych materialow.

Pytanie nr 16: Prosimy o informacje, czy droga ktéra prowadzié ma do podjazdu przy SOR zgodnie
Z rysunkiem D-01 ma by¢ zakoriczona na istniejacej uszkodzone] nawierzchni betonowej, czy nalezy w
ofercie przewidzie¢ jej dowiazanie do istniejace] nawierzchni kostki betonowej przy samym podjeZdzie dla
karetek przy SOR. W przypadku koniecznosci doprowadzenia drogi do SOR prosimy ¢ uzupetnienie
przedmiaru i korekte zakresu prac drogowych w projekcie.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy informuje, iZ droga do podjazdu ma byé dowigzana do istniejacej
nawierzchni kostki betonowej przy samym podfeidzie dla karetek przy SOR i koszt wykonania takief
drogi o wymiarach 4,4 m x 14 m prosze ufaé dodatkowo w ofercie. Droge nalezy wykonaé w tej samej
technologii, co inne drogi dojazdowe, a powyisze zmiany nalezy ujaé w dokumentacji
powykonawczej.

Pytanie nr 17: Prosimy o informacje, czy droga ktéra prowadzi¢ w strong budynku 199,5 m.n.p.m. ma
zgodnie z rysunkiem D-01 by¢ zakoriczona przed istniejaca nawierzchnig asfaltowa, czy tez nalezy w
ofercie przewidzied jgj dowigzanie do istniejacej nawigrzchni asfaltowe].
W przypadku koniecznosci doprowadzenia drogi do drogi asfaltowej prosimy o uzupeinienie przedmiaru i
korekie zakresu prac drogowych w projekcie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz w ramach oferty nalezy ujaé réwniei wykonanie brakujacego
odcinka drogi o wymiarach 7m x 3,6 m do istniejacej nawierzchni asfaltowej i koszt wykonania takiej
drogi prosze ujaé¢ dodatkowo w ofercie. Droge nalety wykonaé w tej samej technologii co inne drogi
dofazdowe, a powyZsze zmiany naley ujaé w dokumentacji powykonawczej.

Pytanie nr 18: Prosimy o informacje, czy istniejacy fundament prawdopodobnie po kominie w okalicach
planowanych ciggow komunikacyjnych, przy budynku niskim 196 m.n.p.m. nig jest przewidziany do
demontazu i koszt jego usunigcia nie musi byé uwzgledniony w ramach oferty.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz istniejacy fundament po kominie o @ 1,6 m, wysckosci ok.
04 m np. gruntu (glebokosé w gruncie nieznana) znafduje sie w planowanych clagach
komunikacyjnych, przy budynku niskim 196 m.n.p.m. i musi zosta¢ przewidzlany do demontaiu,
cho¢ nie ujeto tego w projekcie i przedmiarach. W zwiazku z tym prosze ujaé koszt jego usuniecia w
ramach oferty.

Pytanie nr 19: Prosimy o informacje w jaki sposdb nalezy dokonac korekty ogrodzenia budynku rezerwowej
kottowni. Planowany zakres prac ziemnych obejmuje obecnie ogrodzony plac kottowi rezerwowe]. Prosimy o
korekte przedmiarow oraz uwzglednienie zmian w projekcie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy Informuje, iz naleiy dokonaé¢ demontazu kolidujacego fragmentu
ogrodzenia. Natomiast jego odtworzenie Zamawiajacy wykona we wiasnym zakresie i na wlasny
koszt.

Pytanie nr 20: Prosimy o potwierdzenie mozliwosci przestawienia wskaznika kierunku wiatru na druga
strone Igdowiska. Obecna lokalizacja moze powodowad bledne wskazania kierunku wiatru z uwagi na bliskie
sgsiedztwo komina i budynku kotiowi rezerwowe).
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Odpowiedz: Zamawiajgcy Informuje, iz lokalizacja wskaZnika wiatru zostala uzgodniona z LPR.
Wszelkie zmiany lokalizacfi wskaznika wiatru mozliwe bedg po ponownym uzgodnieniu z
przedstawicielami LPR oraz w porozumieniu z projektantem.

Pytanie nr 21: Prosimy o uszczeglowienie zakresu zwigzanego z wykonaniem barier energochtonnych.
Prosimy o uzupetnienie przedmiaru o ten zakres,

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz montaz barier energochionnych na odcinku drogi dojazdowej
naleiy wykonaé zgodnie z dokumentacfa projektowa.

Pytanie nr 22: Prosimy o potwierdzenie, ze istniejacg latarnie uliczng, pokazang na rys. A-02 nalezy
zdemontowac. Jesli tak, prosimy o uzupelnienie przedmiaru o pozycje obejmujacg demontaz latarni.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, Ze Istniefgcq latarnie uliczng, pokazang na rys. A-02 naleizy
zdemontowac, a koszt prac uwzglednié¢ w ofercie.

Pytanie nr 23: Czy Zamawiajgcy dysponuje zgods wiasciciela stupa energetycznego na montaz oprawy
przeszkodowej z zasilaniem solarnym?

Odpowiedz: Zamawilajgcy informuje, i# uzyskanie zgody na montaz oswietlenia na sfupie oraz
oznakowania dziennego w postaci kul oraz koszty z tym zwigzane sq po stronie Wykonawcy.
Zamawiajgcy udzieli w tym zakresie niezbednego wsparcia.

Pytanie nr 24; Prosimy o potwierdzenie, iz nalezy zamontowa¢ oprawy przeszkodowe niskiej intensywnosci,
a nie tak, jak jest opisane na rys. E-3 Sredniej intensywnosci,

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, Ze nalezy zamontowaé oprawy przeszkodowe niskiej
intensywnosci.

Pytanie nr 25: Prosimy o podanie parametrow jednostki UPS (moc oraz czas podtrzymania) dla rozdzielnicy
TOP2.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy informuje, iz parametry jednostek UPS dla rozdzielnicy TOP2 nalezy dobraé
zgodnie dokumentacjg projektows (rys. E-2, E-3). Zamawiajgcy sugeruje, Zeby minimalny czas
podtrzymania wynosif 30 minut. Prosimy o uwzglednienie odpowiedniego UPS w stosunku do
Zaproponowanych przez Wykonawce urzadzen.

Pytanie nr 26: Prosimy o podanie parametrow jednostki UPS (moc i czas podtrzymania) zasilajgcej tablice
RON i umieszczonej w budynku agregatu?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz parametry jednostek UPS dla tablicy RON naleiy dobraé
zgodnie dokumentacjg profektowg (rys. E-2, E-3). Zamawiajacy sugeruje, 2eby minimalny czas
podtrzymania wynosit 30 minut. Prosimy o uwzglednienie odpowiedniego UPS w stosunku do
zaproponowanych przez Wykonawce urzgdzen.

Pytanie nr 27: Prosimy o udostepnienie rysunku pokazujacego przebieg kabli w budynku wysokim szpitala,
pomiedzy pomieszczeniem SOR a latarnig ladowiska na dachu.

Odpowiedz: Zamawiajgc y informuje, 12 nie dysponuje przedmiotowym r ysunkiem. P rzebleg kabli
bedzie ustalony na etapie budowy ze sluzbami technicznymi Zamawiajacego.

Pytanie nr 28: Prosimy o potwierdzenie, ze teren przy garazu, przy kidérym obecnie znajdujg sie gabarytowe
elementy nieuzytkowane przez szpital zostanie oczyszczony przed przejeciem placu budowy przez
wykonawce i kosztu uprzgtniecia nie nalezy kalkulowaé w ofercie,
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Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz usunie z terenu budowy wielkogabarytowe elementy we
wlasnym zakresie i na wlasny koszt.

Pytanie nr 29: Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach wyceny nie nalezy uwzglednia¢ montazu nowej bramy
prowadzacej na teren kotlowni.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, Zze w ramach wyceny nie nalezy uwzgledniaé montazu nowe;j
bramy prowadzacej na teren kotlowni. Zamawiajgcy wykona ja we wiasnym zakresie i na wiasny
koszt.

Pytanie nr 30: Dotyczy Wzér Umowy § 8. W § 9 umowy Wykonawca wnosi o wprowadzenie limitu kar
umownych: Propozycja zapisu:

.L8czna wysokost wszystkich kar umownych okreslonych w Umowie, jest ograniczona do 15 %
Wynagrodzenia".

Dopiero ustalenie limitu kar i odpowiedzialnogci pozwala na peine oszacowanie kosztéw i ryzyk umownych.
Umowa nie powinna by¢ takze jednostronna i naklada¢ jedynie na Wykonawce wysokich kar umownych,
stad zasady jest wniosek o okreslenie granic kar umownych, ktére Zamawiajgcy — bez udowadniania szkody
i jej wysokosci w drodze procesu sgdowego — moze natozyé na wykonawce.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposob?

Odpowiedz: Zamawiajgcy utrzymuje zapisy profektu umowy.

Pytanie nr 31: Dotyczy Wzar Umowy § 9 ust. 3

Oferent wnosi o ograniczenie odpowiedzialnosci odszkodowawczej w § 9 ust. 3 w nastepujacy sposéb:
Proponowany zapis § 9 ust. 3;

Zaptata kary umownej nie stoi na przeszkodzie dochodzeniu przez Zamawiajgcego roszczef
odszkodowawczych na zasadach ogélnych do wysokosci rzeczywiécie poniesionej szkody
z wylaczeniem utraconych korzysci (... )."

Oferent wnosi o wprowadzenie w § 9 ust. 3 wzoru Umowy ograniczenie wartosci odszkodowania do wartosci
Umowy z wylaczeniem utraconych korzysci. Odpowiedzialnosé odszkodowawczg Oferent proponuje
ograniczyc do wysokosci rzeczywiscie powstatej (faktycznie wyrzadzonej) straty powstalej w razie
ewentualnego naruszenia warunkéw umowy. W granicach okreslonych w umowie wykonawca bedzie
ponosit odpowiedzialnos¢ odszkodowawcezg za normalne nastepstwa swoich zachowan, ale z ograniczeniem
jego odpowiedzialnosci do poniesione] przez Zamawiajacego straty (szkody) z wylaczeniem utraconych
korzysci. Przepis art. 361 § 2 k.c., pozwala stronom umowy okreslié reguly przypisania odpowiedzialnosci za
szkode | zakres obowigzku jej naprawienia. Zaproponowany przez Oferenta zapis ma na celu
zrownowazenie interesow stron umowy w my$l zasady, iz celem odpowiedzialnosci odszkodowawcze] nie
jest wzbogacenie strony poszkodowanej, lecz wylgcznie usunigcie uszczerbku wywolanego okreslonym
zdarzeniem. Dodatkowo przedmiotowy zapis pozwala precyzyjniej okreslic ryzyka i ewentualne koszty
finansowe, kiore bierze na siebie wykonawca w zwigzku z zawarciem umowy. Wobec powyzszego,
Zaproponowany zapis, ktory w dalszym ciggu chroni Zamawiajgcego, uwzglednia réwniez uzasadniony
interes drugiej strony umowy.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie do Umowy przedmiotowego zapisu?

Odpowiedz: Zamawiajacy utrzymuje zapisy profektu umowy.
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Pytanie nr 32: Dotyczy Wzdr Umowy § 9

Oferent wnosi o wprowadzenie do § 9 wzoru umowy, zastrzezenia, ze kary z Umowy nie podlegaja laczeniu.
Obecna tres¢ zapisu moze prowadzi¢ do dublowania sie kar a tym samym do bezpodstawnego wzbogacenia
sie Zamawiajacego.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na taka zmiane we wzorze Umowy?

Odpowiedi: Zamawiajacy utrzymuje zapisy profektu umowy.

Pytanie nr 33: Dotyczy Wzér Umowy § 9

Oferent wnosi 0 zmniejszenie wysokosci kar umownych wskazanych w § Qust 110it. 1);§ Qust. 11it. 2);§ 9
ust. 11it. 3); § 2 ust. 1 lit. 4) w nastepujgcych sposoh: .

-w§ 9ust 110t 1) z wysokosci 10 % na 5%

-w§9 ust1lit. 2 ) zwysokosci 0,1 % na 0,05 %

-w§0 ust. 10it. 3) zwysokosci 0,1% na 0,05 %

-w89 ust. 4) zwysokosci 0,1 % na 0,05 %

Wykonawca wskazuje, 2e zaproponowany przez Zamawiajacego wymiar kar jest  zbyt wysoki
i nieadekwatny do  przedstawionych okolicznosci | w  praktyce méglby  prowadzié
do bezpodstawnego wzbogacenia Zamawiajacego. Zachowanie kar w  takiej wysokosci przez
Zamawiajgcego naraza Wykonawce na wielkich rozmiardw ryzyko, co przedkladaé sie bedzie na
koniecznosé skalkulowania te| ckolicznosci W cenie oferty Wykonawcy
i podwyzszenia je] wartosci. Wykonawca podkresla, iz kary umowne stanowig znaczne ryzyko dla
wykonawcow, w praktyce kary te moga okazac sie wyzsze niz wartos¢ ewentualnie poniesionej szkody.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie do Umowy przedmictowego zapisu?

Odpowiedz: Zamawiajgcy zmienia zapisy projektu umowy w § 9 ust. 1, ktdry po zmianach otrzyma
nastepujace brzmienie:
» Poza przypadkami przewidzianymiw § 12 ust. 23 i w § 13 ust. 4 Wykonawca zapfaci Zamawiajacemu
karg umownag:
1) za odstapienie od umowy przez Zamawiajgcego z przyczyn, za ktdre ponosi odpowiedzialnosd
Wykonawca w wysokosci 5% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy;
2) za opoéZnienie w oddaniu okreslonego w umowie przedmiotu umowy w wyscokosci 0,05%
wynagrodzenia brutto okreslonego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy za kazdy dzieri opéinienia;
3) za opdznienia w usunieciu wad stwierdzonych przy odbiorze oraz w okresie gwarancji | rekojmi
w wysokosci 0,05% wynagrodzenia brutto okreslonego w § § ust. 1 niniejszej umowy, za kazdy
dzieri opéZnienia, liczonej od dnia wyznaczonego na usuniecie wad.
4) za kazdy dzieri opdinienia w przystgpieniy do wykonania przedmiotu umowy zgodnie
z terminem wskazanym w § 3 ust. 1 pkt 1 w wysokosci 0,05% wynagrodzenia brutto okreslonego
w § 5 ust. 1 niniejszej umowy."

Pytanie nr 34: Dotyczy Wzor Umowy § 14 ust. 3

Oferent wnosi o dodanie punktu 5) w brzmieniu § 14 ust. 3 pkt. 5} :

Fropozycja zapisu:§ 14 ust. 3 pkt. §)

~Nykonawca uprawniony jest do otrzymania wynagrodzenia za zrealizowany Przedmiot Umowy, w tym
rowniez za zamodwione na poczet wykonania Produkty jeszcze nie dostarczone zgodnie
Z podpisanym przez obie Strony protokotem. Podstawe rozliczenia stanowic bedzie protokdt odbioru robét
wykonanych do dnia ich przerwania oraz kosztorys po wykonawczy sporzadzony przy zachowaniu tych
samych norm, parametréw | standardéw oraz  wg zasad i stawek  okreslonych
w ofercie”
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Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposcb?

Odpowied:: Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane profektu umowy poprzez dodanie do § 14 ust. 3
pkt. 5) o nastepujacym brzmieniu:

»3) Wykonawca uprawniony jest do ottzymania wynagrodzenia za zrealizowany Przedmiot Umowy, w
tym réwniez za zamodwione na poczet wykonania Produkty jeszcze nie dostarczone zgodnie
Z podpisanym przez obie Strony protokofem. Podstawe rozliczenia stanowié¢ bedzie protokdd odbiaru
robot wykonanych do dnia ich przerwania oraz kosztorys po wykonawczy sporzgdzony przy
zachowaniu tych samych norm, parametrow | standardéw oraz wg zasad | stawek okresfonych w
ofercie. Wynagrodzenie to platne bedzie po potrgceniu naliczonych kar umownych.”

Pytanie nr 35: Dotyczy Wzor Umowy § 9

Oferent wnosi o zmiane wzoru Umowy, poprzez zastapienie okreslenia ,opdZnienia® we wszystkich
opisanych karach umownych na karg za wstapienie ,zwioki".

Zapis o naliczaniu kar umownych za wystgpienie zwioki pozwoli na oszacowanie ryzyka dla Wykonawcy
zwigzanego z realizacja przedmiotowej umowy a tym samy na mozliwi zaoferowanie konkurencyjnej ceny
oferty. Ponadto zapis ten jest zapisem niezgodnym z ogolnymi zasadami k. cywilnegoe i zobowigzan
umownych, a w szczegdlnosci z art. 476 k.c. Obecny zapis wzoru Umowy prowadzi do naruszenia art 56 |
art. 353" kodeksu cywilnego oraz 484 § 2 kc., art. 491 § 2 ke jak i art. 494 k.c. w zwiazku z art. 14 oraz art.
139 ust. 1 Ustawy Pzp. Proponowany przez Zamawiajgcego zapis o karach umownych za opodznienie
prowadzi de facto do rozszerzenia odpowiedzialnosci na Wykonawce za wszelkie okolicznosci powodujace
Zmiany termindw realizacji, co powoduje brak mozliwosc oceny ryzyka zwigzanego z umowa, co przedkiada
sie na niemoznos¢ oszacowania ceny oferty. Jak wskazuje Sad Apelacyjny w Gdansku w wyroku z 18
czerwca 2013 r, V ACa 266/13: [w] jezyku potocznym pojecie ,opdZnienie” i ,zwioki" uzywane s3 zamiennie
i traktowane jako synonimy. Z samego postuzenia sie zwrotem ,za opdinienie” nie mozna wyprowadzad
niewatpliwej woli stron, co do rozszerzenia zakresu odpowiedzialnosci powoda za nieterminowe wykonanie
zobowigzania w pordwnaniu do regulacji wynikajgeej z art. 483 § 1 KCw zw. z art. 471 KC". W powolanym
wyroku Sad wskazuje dalej, ze "jesli zatem pozwany rozumie postanowienie zastrzegajace kare umowng za
nieterminowe wykonanie prac powoda w ten sposéb, ze jest to odpowiedzialnos¢ absolutna obejmujgca
takze przyczyny opéZnienia lezace po stronie pozwanego, to takie postanowienie umowne nalezatoby
oceni¢ jako sprzeczne z zasadami wspoizycia spolecznego | w konsekwencji uzna¢ za bezwzglednie
niewazne na podstawie art. 58 § 2 KC"

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na takg zmiang we wzorze Umowy?

OdpowiedZ: Zamawilajgcy utrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 36: Dotyczy Wzdr Umowy § 4

Oferent  wnosi  zapytania do  procedury  odbiorowe] wskazanej we wzorze Umowy
i wnosi o wprowadzenie do § 4 wzoru Umowy kolejnego ustepu umozliwiajacego podpisanie przez
Wykonawce jednostronnie ze skutkiem dla Zamawiajgcego, danego protokotu odbioru w sytuacji, gdy
Zamawiajacy w danym terminie nie przystepuje do odbiordw i nie wnosi uwag.

Fropozycja zapisu:

.Lamawiajacy zobowiazany jest dokonaé odbioru w terminie 5 dni od daty pisemnego wskazania przez
Wykonawce. W przypadku nie przystapienia do odbioru przez Zamawiajgcego w powyzszym terminie,
Wykonawca wezwie Zamawiagjacego ponownie do odbioru, wyznaczajgc Zamawiajgcemu dodatkowy termin
1 dnia na odbiér. Nieuzasadniona odmowa dokonania odbioru czy nie przystapienie do odbiordw przez
Zamawiajgcego po wyczerpaniu powyzej procedury, uprawnia Wykonawce do jednostronnego podpisania
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odpowiedniego protokotu odbioru jakosciowego, ze skutkiem dla Zamawiajacego | wystawienia stosowne
faktury VAT.”

Wprowadzenie takiego terminu dla Zamawiajacego jest uzasadnione faktem, iz zamdwienie uwaza sie za
wykonane po jego odbiorze, w zwiazku z tym Wykonaweca nie moze ponosié negatywnych konsekwencii
zwioki Zamawiajacego w odbiorach.

Czy Zamawiajacy wyraZa zgode na wprowadzenie do Umowy przedmioctowego zapisu?

Odpowiedz: Zamawiajgcy utrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 37: Dotyczy Wzor Umowy § 1ust 5

Oferent zwraca uwage, iz zapis, w ktorym Wykonawca oswiadcza, ze zapoznat sie z dokumentacjg
obejmujgeg Opis Przedmiotu Umowy, w tym 2z Wykonawca potwierdza, iz przed podpisaniem ninigjszej
umowy, przy zachowaniu najwyzszej starannosci zapoznat sie z otrzymang dokumentacjg projektows
wediug, ktorej bedzie realizowat przedmict umowy i nie zglasza do niej zadnych uwag, a w szczegdlnosci co
do jej kempletnosci | czytelnoéci w zakresie rzeczowym. Wobec powyzszego Oferent wnosi o
nastepujace doprecyzowanie poprzez zmiang zapisu § 1 ust. 5 wzoru Umowy:

Whykonawca oswiadcza, 2e =zostatla mu przedstawiona | przekazana Dokumentacja Projektowa
w zakresie niezbednym dla nalezyte] i terminowej realizacji umowy (w tym dokumentacja projektowa
dotyczaca robot  budowlanych). Wykonawca  oswiadcza, iz zapoznat sie z  ckazang
i przekazang dokumentacja, nie wnosi do niej zastrzezen oraz stwierdza, ze jest ona wystarczajgca dla
prawidiowego, nalezytego i terminowego wykonania umowy | zobowigzuje sie do prawidlowego (w
szczegolnosci terminowego i nalezytego ped wzgledem jakosci) wykonania umowy. W wypadku odkrycia
wad / bledéw Dokumentacji Projektowe] Wykonawca zglosi pisemnie [forma pod rygorem niewaznosci]
powyZszy fakt Zamawiajgcemu w terminie 10 dni roboczych od wykrycia danej wady/ bledu we wskazaniem
ckolicznosci jakie wigzad sie mogg z takim btedem, pod rygorem utraty prawa powclywania sie na taka
wade.

Czy Zamawiajgacy wyraZa zgode na zmiane wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposob?

OdpowiedZ: Zamawiajacy utrzymuje zapisy projekiu umowy.

Zamawiajacy informuje, e pytania oraz odpowiedzi na nie staja sig integralna czescia specyfikacji
istotnych warunkow zamowienia i beda wiaZzace przy skladaniu ofert.
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